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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến pháp luật xã Kông Lơng Khơng  

dịp trước trong và sau Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022 
 

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2022 UBND Huyện 

Kbang về Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần 2022. 

Trên cơ sở tình hình thực tế tại địa phương Ủy ban nhân dân xã Kông Lơng 

Khơng ban hành kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật xã Kông Lơng Khơng 

dịp trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Nhâm Dần  2022 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH: 

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Luật PBGDPL năm 2012; Luật hòa giải ở 

cơ sở năm 2013 và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành; Kết luận số 

80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư; Quyết định của thủ tướng Chính phủ về 

PBGDPL, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; hướng dẫn của Bộ tư pháp 

về triển khai bộ tiêu chí đánh giá hiệu quả công tác PBGDPL.  

2. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục kịp thời những quy định của pháp luật 

đến đời sống của nhân dân trên địa bàn xã, nhất là người dân tộc thiểu số, đối tượng 

Thanh-thiếu niên; Tạo sự chuyển biến về nhận thức pháp luật, tôn trọng và chấp 

hành pháp luật của các tầng lớp nhân dân. 

II. YÊU CẦU: 

1. Triển khai công tác tuyên truyền thiết thực, hiệu quả theo tiến độ thời gian 

đề ra. Thực hiện công tác tuyên truyền sâu rộng, có hiệu quả trong mọi tầng lớp nhân 

dân, đặc biệt là đại bộ phận người đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn xã. Đảm 

bảo mọi công dân sau khi được tuyên truyền đều có thể nắm bắt được những quy 

định của pháp luật . 

2. Phổ biến, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục, rộng khắp, 

phù hợp với yêu cầu, đặc điểm của từng thôn, làng và đúng với thành phần, đối tượng 

dân cư. 

3. Tăng cường lực lượng tham gia công tác tuyên truyền, đổi mới nội dung và 

hình thức tuyên truyền, kết hợp hình thức tuyên truyền truyền thống với ứng dụng 

công nghệ thông tin nhằm mang lại hiệu quả cao. 

4. Các tổ chức, cá nhân tham gia công tác tuyên truyền cần nghiêm túc chấp 

hành kế hoạch đề ra; đồng thời nghiên cứu vận dụng một cách sáng tạo và lựa chọn 

hình thức tuyên truyền thích hợp để tuyên truyền tại từng thôn, làng.  



 

III. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI TUYÊN TRUYỀN 

Nội dung thông tin tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức, người dân trên địa bàn xã về những quy định của pháp luật tác động 

trực tiếp đến đời sống hàng ngày của người dân. 

Tuyên truyền tại 09/09 thôn, làng trên địa bàn xã. 

IV. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19 trong thời gian nghỉ Tết nguyên 

đán 2022. 

2. Tập trung tuyên truyền những nội dung Nghị định Nghị định 123/2021/NĐ-

CP sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Nghị định số 100/2019/NĐ-CP của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường 

bộ và đường sắt; Nghị định số 44/2021 ngày 31/12/2021 thay thế nghị định 167/2013 

về về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; 

Tuyên truyền, vận động nhân dân tránh xa rượu bia; cấm vận chuyển, mua bán, sử 

dụng pháo lậu trên địa bàn xã; Cấm đốt pháo trong dịp Tết Nguyên Đán.  

3. Phối hợp với các thôn, làng tuyên truyền công tác quản lý các cháu thiếu 

nhi, thanh thiếu niên là học sinh các trường học trên địa bàn xã và các trường trung 

cấp, cao đẳng, đại học trong thời gian về nghỉ Tết tại địa phương. Đặc biệt là công 

tác vận động học sinh ra lớp sau Tết đối với học sinh các Trường trên địa bàn xã. 

4. Tuyên truyền rộng rãi đến nhân dân trên địa bàn xã vui Tết Nhâm Dần vui 

tươi, tiết kiệm, an toàn. Các nội dung về vệ sinh an toàn thực phẩm trong ngày Tết 

để nhân dân vui Tết an lành, khỏe mạnh. 

5. Chế độ cấp, phát sử dụng thẻ BHYT năm 2022. 

6. Ngoài ra lồng ghép tuyên truyền nội dung quan trọng đang được nhân dân 

trên địa bàn xã quan tâm là vấn đề phòng chống nạn tảo hôn và hôn nhân cận huyết 

thống trên địa bàn xã; vấn nạn tự tử trong cộng đồng người dân tộc thiểu số; Ngăn 

ngừa, hạn chế tình trạng cho vay lãi suất cao trong người đồng bào DTTS. 

V. CÁCH THỨC TUYÊN TRUYỀN: 

Thực hiện tuyên truyền trực tiếp bằng miệng tại thôn, làng kết hợp trình chiếu 

video tuyên truyền trên hệ thống máy chiếu của xã. 

VI. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

*Thời gian: từ ngày 19/01/2022-21/01/2022; 

*Địa điểm: Tại nhà rông văn hóa các thôn, làng. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp-Hộ tịch: Xây dựng kế hoạch cụ thể về nội dung, hình 

thức, cách thức tuyên truyền. Chuẩn bị video tuyên truyền pháp luật, hệ thống máy 

chiếu, phương tiện cần thiết để trình chiếu video. Các nội dung liên quan đến  lĩnh 

vực hộ tịch và hòa giải ở cơ sở, kết hợp với tuyên truyền nội dung về phòng chống 



nạn tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trên địa bàn xã, vấn nạn tự tử trong cộng 

đồng người dân tộc thiểu số. 

2. Công an xã: Chuẩn bị những nội dung liên quan đến Luật an toàn giao thông 

đường bộ, thu hồi vũ khí và vật liệu nổ, quy định về cấm vận chuyển, mua bán sử 

dụng pháo lậu; Việc nghiêm cấm đốt pháo trong dịp Tết Nguyên Đán; Hoạt động tín 

dụng đen trên địa bàn. 

3. Ban chỉ huy quân sự xã: Chuẩn bị nội dung tuyên truyền về Luật nghĩa vụ 

quân sự; Chỉ tiêu và công tác tuyển quân năm 2022. Luật dân quân tự vệ năm 2019. 

Luật lực lượng dự bị động viên năm 2019 

4. Công chức văn hóa-xã hội phụ trách loa truyền thanh của xã: Chuẩn bị nội 

dung liên quan đến lĩnh vực an toàn vệ sinh thực  phẩm; vận động học sinh ra lớp 

sau kỳ nghỉ Tết; Công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19 trong thời gian nghỉ Tết 

nguyên đán 2022; phát những nội dung tuyên truyền trên loa truyền thanh của xã để 

tuyên truyền rộng rãi đến người dân trên địa bàn xã. 

5. Công chức Nông nghiệp-Môi trường chuẩn bị nội dung tuyên truyền về 

công tác giữ gìn vệ sinh môi trường; Xây dựng Nông thôn mới;  

6. Công chức Lao động TB&XH chuẩn bị nội dung về chế độ cấp, phát sử 

dụng thẻ BHYT năm 2022. 

7. Mời Mặt trận và các Đoàn thể chủ động phối hợp, xây dựng nội dung tuyên 

truyền theo chức năng, nhiệm vụ để nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền. 

8. Các thôn, làng sắp xếp thời gian, địa điểm phối hợp với các ban, ngành, 

Mặt trận và các đoàn thể của xã thường xuyên tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp 

luật đến nhân dân.(có lịch kèm theo) 

 * Trên cơ sở Kế hoạch này các cá nhân được giao nhiệm vụ có trách nhiệm 

tự chuẩn bị nội dung tuyên truyền phù hợp theo lĩnh vực được phân công và gửi lại 

công chức Tư pháp-hộ tịch để tổng hợp và gửi đến các tổ tuyên truyền trước ngày 

17/01/2022. 

Trên đây là kế hoạch Tuyên truyền, phổ biến pháp luật xã Kông Lơng Khơng 

dịp trước trong và sau Tết Nguyên đán 2022, đề nghị các ban, ngành, mặt trận và 

các đoàn thể, công chức được phân công và các thôn, làng nghiêm túc tổ chức thực 

hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể; 

- 09 thôn, làng; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

             Trần Văn Nhơn 

 

 

   



 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KÔNG LƠNG KHƠNG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

  Kông Lơng Khơng, ngày      tháng 01  năm 2022 

 

LỊCH TUYÊN TRUYỀN VÀ CÁN BỘ PHỤ TRÁCH THÔN, LÀNG TUYÊN 

TRUYỀN, PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT XÃ KÔNG LƠNG KHƠNG DỊP TRƯỚC 

TRONG VÀ SAU TẾT NGUYÊN ĐÁN 2022 

( Kèm theo kế hoạch số:      /KH-UBND ngày       tháng     năm 2021 của UBND  

xã Kông Lơng Khơng) 

 

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ 

THỜI GIAN VÀ 

ĐỊA ĐIỂM TUYÊN 

TRUYỀN 

(Địa điểm: tại nhà 

văn hóa của các 

thôn, làng) 

 

 

TỔ 

I 

 

Trần Văn Nhơn-Tổ trưởng 

Trịnh Xuân Đồng 

Bùi Văn Phương 

Đinh Văn Hiệp 

Đinh Văn Mát 

Phạm Thị Thúy 

 

CT UBND xã 

CT  HND xã 

Trưởng CA  xã 

CHP BCHQS xã 

CC ĐCXD 

CC  LĐ TB&XH 

-Làng Kgiang:           

19/01/2022 

-Thôn Hbang:                   

20/01/2022 

-Làng Dơng:             

21/01/2022 

 

 

 

TỔ 

II 

 

Đinh Văn Lum – Tổ trưởng 

Đinh Văn Đà 

Đổng Văn Thái 

Dương Tuấn Chung 

Phan Thị Ngọc Ánh 

 

 

PCT UBND xã 

CT HCCB xã 

CHT BCHQS xã 

Phó CA xã 

CC NN&MT 

 

-Làng Mơhra-Đáp :              

19/01/2022 

-Làng Kdâu:                     

20/01/2022   

-Làng Mơ Tôn:                 

21/01/2022 

 

TỔ 

III 

 

Nguyễn Đình Quân – Tổ trưởng 

Đinh Văn Lộc 

Đinh Lê Vĩ 

Đinh Thị Kháp 

Trần Thị Bích Ngọc 

 

CT UBMTTQ xã 

BT ĐTN xã 

CC TP-HT xã 

CT HPN xã 

CC VH-TT 

-Làng Pơ Ngăl:             

19/01/2022 

-Làng Mơhven-Ôr:       

20/01/2022 

-Làng Bờ-Chư Pâu:      

21/01/2022 

 

* Ghi chú:  

Các ông(bà): Trần Văn Nhơn tổ trưởng tổ I; Nguyễn Đình Quân tổ trưởng tổ II; Đinh 

Văn Lum tổ trưởng tổ III; Tổ trưởng có trách nhiệm tự liên hệ sắp xếp thời gian với 

các trưởng thôn, làng để thực hiện tuyên truyền tại từng thôn, làng cụ thể và có trách 



nhiệm thông báo cho các thành viên của tổ mình biết thời gian, địa điểm tuyên 

truyền. 
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